
Dziennik Ustaw Nr 26 - 374 - Poz. 109 i 110 

łów, elementów i konstrukcji budowlanych 
oraz nowych metod wykonywania robót budo­
wlanych. 

2. Na posiedzenie komisji zaprasza się przedstawi­
ciela Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budo ­
wnictwa oraz wnioskodawcę, a na jego wnio ­
sek - także przedstawiciela izby gospodarczej 
lub innej organizacji przedsiębiorstw."; 

6) w § 7 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
,,3. Jednostki wymienione w § 1 obowiązane są w okre­

sach półrocznych przekazywać Ministrowi Gospo ­
darki Przestrzennej i Budownictwa informacje o wy­
danych decyzjach." '; 

7) § 8 otrzymuje brzmienie: 
,,~ 8 . Jednostki wymienione w § 1 są uprawnione do 

przeprowadzania kontroli przestrzegania ustaleń 
zawartych w decyzjach."; 

8) § 9 skreśla się ; 

9) dotychczasowe § 10- 13 oznacza się odpowiednio jako 
~ 9- i 2. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa: 
A. Glapiński 

110 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 22 marca 1991 r. 

w sprawie nadania statutu Państwowej Agencji Radiokomunikacyjnej. 

Na podstawie art. 35 ust. 3 ustawy z dnia 23 listopada 
1990 r. o łączności (Dz. U. Nr 86, poz. 504) zarządza się , co 
następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Państwowej Agencji Radiokomu ­
nikacyjnej stanowiący załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Prezes Państwowej Agencji Radiokomuni kacyjnej 
jest upoważniony do łączenia, likwidowania lub przekształ­
cania komórek organizacyjnych w Zarządzie Krajowym oraz 

do łączenia, likwidowania lub przekształcania komórek or­
ganizacyjnych w zarządach okręgowych na wniosek dyrek­
tora właściwego zarządu okręgowego . 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Łączności : J. Slezak 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Łą­
czności z dnia 22 marca 1991 r. (poz. 110) 

STATUT PAŃSTWOWEJ AGENCJI RADIOKOMUNIKACYJNEJ 

§ 1. Państwowa Agencja Radiokomunikacyjna, zwana 
dalej "Agencją", jest organem Ministra Łączności powoła­
nym przede wszystkim do kontroli sieci, linii i urządzeń 
radiokomunikacyjnych oraz kontroli przestrzegania wykorzy­
stania przydzielonych częstotliwości , znaków wywoław­
czych i sygnałów identyfikacyjnych. 

§ 2. Agencja wykonuje w szczególności następujące 
zadania: 

1) dokonuje kontroli sieci, linii i urządzeń radiokomunika­
cyjnych, 

2) dokonuje kontroli wykorzystania przydzielonych częs­
totliwości , znaków wywoławczych oraz sygnałów iden­
tyfikacyj nyc h, 

3) podejmuje działania w celu zapewnienia Rzeczypos­
politej Polskiej niezbędnych przydziałów częstotliwości , 

4) rejestruje i analizuje zgłoszone potrzeby użytkowników 
na częstotliwości radiowe, 

5) prowadzi działania techniczne i administracyjne w dzie­
dzinie kontroli i zwalczania zakłóceń radioelektrycznych, 

6) pobiera opłaty za używanie częstotliwości oraz używa­
nie urządzeń radiokomunikacyjnych, 

7) przedstawia Ministrowi Łączności propozycje dotyczą ­
ce: 

a) przydziału częstotliwości lub przedziałów często­
tliwości Siłom Zbrojnym oraz jednostkom organiza­
cyjnym podległym Ministrowi Spraw Wewnętrz­
nych, 

b) ustalania warunków przydziału i wykorzystania częs­
totliwości dla podmiotów ubiegających się o taki 
przydział w drodze konkursu, 

8) wykonuje działalność w dziedzinie systemów zbiorowe­
go odbioru programów radiofonicznych i telewizyjnych 
nadawanych drogą radiową przez ziemskie lub satelitar­
ne stacje nadawcze oraz w dziedzinie systemów prze­
wodowego przekazywania takich programów w na­
stępującym zakresie: 

a) określa częstotliwości możliwe do wykorzystania 
w systemach na danym obszarze oraz dokonuje 
przydziałów tych częstotliwości dla użytkowników 
systemów, 

b) przygotowuje projekty wymagań technicznych 
na systemy i urządzenia z punktu widzenia za ­
chowania kompatybilności elektromagnety­
cznej z innymi systemami i urządzeniami radio­
komunikacyjnymi pracującymi na danym obsza­
rze, 



Dziennik Ustaw Nr 26 - 375 - Poz. 110 

c) dokonuje kontroli pracy systemów i urządzeń z punk ­
tu widzenia zachowania kompatyb i lnośc i elektro ­
magnetycznej z innymi systemami i urządzeniami 
radiokomunikacyjnymi pracującym i na danym ob­
szarze, 

9) wykonuje na zlecenie różnych podmiotów badania, 
pomiary i ekspertyzy techniczne związane z działalnoś­
cią statutową, 

10) prowadzi niezbędną współpracę międzynarodową 
dwu- i wielostronną oraz bierze udział w pracach 
specjalistycznych organizacji międzynarodowych , 
a w szczególności UIT, CEPT, lEC, 

11) współpracuje z Państwową Inspekcją Telekomunika ­
cyjną w zakresie ustalania źródeł i przyczyn zakłóceń 
w pracy sieci telekomunikacyjnych, wywoływanych 
pracą urządzeń radiokomunikacyjnych lub innych urzą ­
dzeń wytwarzających pole elektromagnetyczne, 

12) wykonuje inne zadania określone w odrębnych przepi ­
sach. 

§ 3. 1. W skład Agencji wchodzą następujące jednostki 
organizacyjne: 

1) Zarząd Krajowy, 

2) zarządy okręgowe. 

2. Pracą Zarządu Krajowego kieruje Prezes Zarządu 

Krajowego, zwany dalej "Prezesem", i reprezentuje go na 
zewnątrz. Kierowanie pracą zarządów okręgowych i repre ­
zentowanie ich na zewnątrz należy do dyrektorów okręgo­
wych, którzy podlegają bezpośrednio Prezesowi. 

§ 4. 1. Pracą Zarządu Krajowego kieruje Prezes przy 
pomocy zastępców i dyrektorów departamentów (komórek 
równorzędnych). 

2. Prezes może upoważnić osoby, o których mowa 
w ust. 1, oraz dyrektorów okręgowych do podejmowania 
decyzji w jego imieniu . 

§ 5. 1. Prezesa powołuje i odwołuje MinisterŁączności . 

2. Zastępców Prezesa oraz dyrektorów okręgowych 
mianuje Prezes. 

§ 6. Prezes przedkłada do akceptacji Ministrowi Łącz ­
ności roczne sprawozdanie z działalności za rok ubiegły oraz 
plan pracy na rok następny . 

§ 7. 1. Przy Prezesie działa Rada do Spraw Wykorzys­
tania Częstotliwości, zwana dalej" Radą", która jest organem 
doradczym Prezesa w dziedzinie ogólnej polityki wykorzys­
tania widma częstotliwości w kraju. 

2. Przewodniczącym Rady jest Prezes, który powołuje 
i odwołuje członków Rady. 

3. Prezes w zależności od potrzeb może powoływać 
inne organy doradcze. 

§ 8. Działalność ekonomiczną i finansową Agencja pro ­
wadzi na podstawie przepisów dotyczących zakładów bu ­
dżetowych. 

§ 9. 1. Siedzibą Zarządu Krajowego Agencji jest War­
szawa. 

2. Zarządy okręgowe Agencji mają następujące siedziby 
i obszary działania : 

1) Zarząd Okręgowy w Warszawie dla województw: war­
szawskiego, ciechanowskiego, ostrołęckiego, płockiego 

i siedleckiego, 

2) Zarząd Okręgowy w Białymstoku dla województw: 
białostockiego i łomżyńskiego, 

3) Zarząd Okręgowy w Bydgoszczy dla województw: byd ­
goskiego, toruńskiego i włocławskiego, 

4) Zarząd Okręgowy w Gdańsku dla województw: gdańs ­
kiego i elbląskiego, 

5) Zarząd Okręgowy w Katowicach dla województw: kato­
wickiego, bielskiego, częstochowskiego i opolskiego, 

6) Zarząd Okręgowy w Kielcach dla województw: kielec ­
kiego, radomskiego i tarnobrzeskiego, 

7) Zarząd Okręgowy w Koszalinie dla województw: kosza­
lińskiego i słupskiego, 

8) Zarząd Okręgowy w Krakowie dla województw: krako­
wskiego, nowosądeckiego i tarnowskiego, 

9) Zarząd Okręgowy w Lublinie dla województw: lubels­
kiego, bialskopodlaskiego, chełmskiego i zamojskiego, 

10) Zarząd Okręgowy w Łodzi dla województw: łódzkiego , 
piotrkowskiego, sieradzkiego i skierniewickiego, 

11 ) Zarząd Okręgowy w Olsztynie dla województw: olsztyń­
skiego i suwalskiego, 

12) Zarząd Okręgowy w Poznaniu dla województw: po­
znańskiego, kaliskiego, konińskiego, leszczyńskiego 
i pilskiego, 

13) Zarząd Okręgowy w Rzeszowie dla województw: rze­
szowskiego, krośnieńskiego i przemyskiego, 

14) Zarząd Okręgowy w Szczecinie dla województwa 
szczecińskiego, 

15) Zarząd Okręgowy we Wrocławiu dla województw: wro­
cławskiego, legnickiego, wałbrzyskiego i jeleniogórs­
kiego, 

16) Zarząd Okręgowy w Zielonej Górze dla województw: 
zielonogórskiego i gorzowskiego. 

§ 10. 1. W skład Zarządu Krajowego wchodzą następu­
jące komórki organizacyjne: 

1) Departament Koordynacji Wykorzystania Częstotliwości 
i Współpracy Międzynarodowej, 

2) Departament Polityki Rozwoju Służb Radiokomunika ­
cyjnych, 

3) Departament Radiofonii i Telewizji, 

4) Departament Standaryzacj i, Badań Technicznych i In­
spekcji , 

5) Departament Polityki Ekonomicznej. Finansów i Ad -
ministracji , 

6) Zespół Doradców Prawnych, 

7) Biuro do spraw Organizacji , Kadr i Szkolenia, 

8) Zarząd Służby Kontroli Emisji , 

9) Centrum Wspomagania Komputerowego. 

2. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres zadań 
komórek organizacyjnych oraz tryb pracy Zarządu Krajowego 
określa regulamin organ izacyjny nadany przez Prezesa. 

§ 11. Szczegółowy zakres zadań zarządów okręgowych 
określa regulamin organizacyjny nadany przez Prezesa. 


